



## مسابقه پرسش‌های دانش‌آموزی

اگر دانش‌آموزی بپرسد: «مقصود از ولایت مطلقه فقیه چیست و چه تفاوتی با حکومت‌های دیگر دارد؟»  
چه پاسخی می‌دهیم؟ بیان ساده‌ای که برای دانش‌آموز قابل فهم باشد، کدام است؟

**جواب:** حجاب و پوشش اسلامی، از احکام ضروری اسلام است و هیچ مسلمانی نمی‌تواند در آن تردید کند؛ زیرا قرآن کریم به آن تصریح نموده است. از این‌رو، فقهای شیعه و سنی، به اتفاق به وجوب آن فتوا داده‌اند.

آیات: ۳۳ و ۵۹، سوره احزاب و ۳۱ سوره نور، بیانگر وجوب حجاب و اثبات ادعای فوق هستند (برای توضیح بیشتر باید به تفسیر مراجعه کنند).

آثار حجاب عبارت‌اند از: ۱. سلامت روانی زن، ۲. آرامش روحی مرد، ۳. افزایش امنیت اجتماعی زنان، ۴. استحکام پیوند خانواده، ۵. افزایش بهره‌وری شغلی و مشارکت اجتماعی، ۶. بالا بردن ارزش و احترام زن

از طرف دیگر، الگو و معیار ما در آموزه‌های اصیل اسلامی، قرآن و احادیث بزرگان دینی است نه دیگر بلاد و جوامع اسلامی حاضر که صرفاً نام «اسلامی» را یدک می‌کشند ولی در عمل از آن خبری نیست.

هنگام حضور در فعالیت‌های اجتماعی، به منظور تضمین سلامت جامعه و توجه به نقش والای زنان در اسلام، حریمی برای درمان بودن شخصیت جنسی زنان و سلامت معنوی و امنیت روانی جامعه، در نظر گرفته می‌شود. یعنی حضور زنان در جامعه باید با پوشش اسلامی همراه باشد و این امر اختصاص به زنان نیز ندارد. این امر علاوه بر این که یک حکم اسلامی در نظر گرفته می‌شود، یک قانون نیز هست که لازم است برای رعایت نظم در جامعه، توسط شهروندان جامعه رعایت شود.

مهمین هنربخش، شهرستان زنجان، دبیرستان عفاف محمد نقی آقامیری، از استان زنجان، شهرستان خدابنده، دبیرستان فرهنگ

پاسخ خانم اعظم فرخی برفه از شهرستان کرج به پرسش حجاب نیز دریافت شد. از ایشان سپاسگزاریم.

## پاسخ‌های شما به پرسش‌های ما

اشاره

در بخش مسابقه مجله، تعدادی از پرسش‌های اعتقادی و اخلاقی متداول در بین دانش‌آموزان شناسایی شده و به منظور تحقیق و پاسخ‌گویی در اختیار شما دبیران عزیز قرار گرفته است. هدف از طرح سؤالات، ایجاد آمادگی برای ارائه جواب‌های منطقی و مستدل از سوی دبیران گرامی بوده است. خلاصه برخی از پاسخ‌های رسیده به شرح زیر می‌باشند:

**سؤال:** اگر دانش‌آموز بگوید به نظر می‌رسد که احکام اسلام بسیار سخت و خشک است، برای پاسخ به او از چه راهی باید وارد شویم و روی چه نکاتی تکیه کنیم؟

**جواب:** اکثر دانش‌آموزان ما در مورد احکام و مقررات اسلام مطالعه کافی ندارند و باید بدانند که احکام و مقررات دین مبین اسلام نه تنها سخت و خشک نیست بلکه آسان و جذاب نیز هست. برای تفهیم این موضوع به دانش‌آموزان، شاهد مثال بیاوریم و کتبی را معرفی کنیم و از زندگی پیامبر اکرم (ص) و ائمه اطهار (ع)، نمونه‌هایی را ذکر و روی شاهد مثال تکیه کنیم. در این گفت‌وگو، بیشتر شنونده باشیم و روش احترام و محبت را در پیش گیریم و فلسفه احکام را برای آنان بیان کنیم؛ چرا که اگر دانش‌آموزان به فلسفه احکام پی ببرند، مجذوب احکام و مقررات اسلامی خواهند شد.

مهمین هنربخش، دبیرستان عفاف ناحیه ۲ زنجان محمد نقی آقامیری، دبیرستان فرهنگ روستای حصار شهرستان خدابنده

**سؤال:** اگر دانش‌آموزان بپرسند که در بسیاری از جوامع اسلامی، با این که حجاب واجب است، یک حکم اجباری نیست؛ اما در ایران حجاب اجباری است، پاسخ شما چیست؟